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Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

A Házszabály 107. §-ának (1) bekezdése alapján „az egyes adótörvények módosításáról”
szóló T/3892 . számú törvényjavaslat zárószavazásra bocsátandó T/3892/181 . számú egysége s
javaslatához – az Alkotmánnyal való összhang megteremtése érdekében – a következ ő

zárószavazás el ő tti módosító javaslato t

terjesztem elő :

A törvényjavaslat 185 . §-ának az elhagyását javasolom, egyben a következ ő szakaszok
számozása értelemszerűen változik :

[„185. Az Art. a 36. §-át követően a következő új 36/A. §-sal egészű l ki :

»36/A.§ (1) A közbeszerzések közvetlen megvalósításához kapcsolódóan a
kőzbeszerzésekrő l szóló törvény (a továbbiakban : Kbt.) szerinti nyertes ajánlattevő és az
alvállalkozók, valamint a polgári jog szerinti alvállalkozók között megkötött vállalkozás i
szerződések alapján történő, a havonta nettó módon számított 100 000 forintot
meghaladó kifizetésnél a vállalkozó az igénybevett alvállalkozónak a teljesítésért abba n
az esetben fizethet – ide nem értve az általános forgalmi adót –, ha az alvállalkozó a
kifizetés időpontját megelőzően bemutat, átad vagy megküld egy 15 napnál nem régebbi
nemlegesnek minősülő együttes adóigazolást, amellyel igazolja, hogy az állami
adóhatóságnál és a vámhatóságnál nyilvántartott k őztartozása nincs .

(2) A közbeszerzések közvetlen megvalósításához kapcsolódóan megkötött mindegyi k
szerződés esetén a vállalkozó tájékoztatja az alvállalkozót arról, hogy a szerz ődés és
ennek teljesítése esetén a kifizetés e hatálya alá esik.

(3) A vállalkozó a nemlegesnek minősülő együttes adóigazolás átadása, bemutatása
vagy megküldése hiányában visszatartja a kifizetést . Amennyiben teljesíti a kifizetést,
annak erejéig egyetemlegesen felel az alvállalkozót a kifizetés időpontjában terhelő
köztartozásért. Nem keletkezik a vállalkozónak visszatartási kötelezettsége és
egyetemleges felelőssége, ha a (2) bekezdés szerinti tájékoztatást nem kapta meg.
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(4) Ha az állami adóhatóság a közbeszerzéshez kapcsolódó kifizetés céljából igényelt
adóigazolásban köztartozást mutat ki, az adóigazolás kiállítását követ ően a végrehajtás
szabályai szerint haladéktalanul intézkedik a követelés lefoglalásáról . A vállalkozó a
követelés lefoglalását követően mentesül az egyetemleges felelősség alól, és a kifizetést a
végrehajtás alá vont összeggel csökkentve teljesíti.

(5) Amennyiben az (1)-(3) bekezdések szerinti kifizetés kapcsolt vállalkozások közöt t
történik, a közbeszerzések közvetlen megvalósításában részt vev ő mindegyik kapcsolt
vállalkozás egyetemlegesen felel a kifizetés összegéig a kifizetés id őpontjában fennálló,
azon kapcsolt vállalkozás köztartozásáért, amelynek a kifizetést teljesítették.

(6) Az (1)-(4) bekezdések rendelkezéseit a Kbt . szerinti ajánlatkérő , illetve a nevében
eljáró más személy és a nyertes ajánlattev ő között létrejött szerződésekre is alkalmazni
kell, azzal az eltéréssel, hogy az ajánlatkér őt nem terheli a visszatartási kötelezettség a z
ajánlati vagy a teljesítési biztosítékra, illet őleg az ajánlatkérőnek egyetemleges
felelőssége nem keletkezik ."]

Indokolá s

A benyújtott javaslat gyakorlati alkalmazásával szemben komoly kétségek merülnek fel . A
javaslat jelentősen növelheti az alvállalkozók adminisztrációs terheit. Az adminisztrációs
teher növekedés nincs egyensúlyban a rendelkezést ől várt pozitív jogkövetéssel .

A vállalkozáshoz való jog korlátozása csak akkor lehetséges, ha az elérni kívánt cél érdekében
ez elengedhetetlenül szükséges, és azzal arányban is áll . Álláspontom szerint a törvényjavaslat
elhagyni kívánt rendelkezései indokolatlanul korlátozzák az alvállalkozók nevezett alapjogát ,
és egyben a szerződési szabadságba is jelentős beavatkozást valósít meg .

Budapest, 2007 . november 12 .

Szatmáry Kristó
Fidesz – Magyar Polgári Szövetség
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